
                                                       Uchwała Nr XXXVII/240/2021 
                                                       Rady Miejskiej w Ćmielowie 
                                                       z dnia 24 lutego 2021 roku 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 
                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1  ustawy 
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870)  oraz Rozdziału 8 – Zasady i tryb 
działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
V/34/2019 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta i Gminy w Ćmielowie (Dz. Urz. Woj. Św. z 2019r. poz.785) po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem wypracowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w 
Ćmielowie uchwala, co następuje: 
 
 
                                                               § 1. 
Uznaje się petycję wniesioną w dniu 11 grudnia 2020r. przez Pana Arkadiusza Rakoczy, 
dotyczącą wezwania Rady Miejskiej w Ćmielowie do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie 
uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy 
lokalnych wykluczających społecznie mieszkańców gminy Ćmielów z powodów rasowych, 
religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP 
uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku 
jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe 
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych, za bezzasadną 
                                                               § 2. 
Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Ćmielowie stanowi załącznik do uchwały. 
 
                                                                § 3. 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ćmielowie 
zobowiązując do poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 
 
                                                                § 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
/-/ Krystyna Zdonek 

 
 
 
 
 
  
 



                                                                                     Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/240/2021 
                                                                                     Rady Miejskiej w Ćmielowie 
                                                                                     z dnia 24 lutego 2021 roku. 
 
 
 
                                                       Uzasadnienie 
 
W dniu 11 grudnia 2020r. do Rady Miejskiej w Ćmielowie pocztą elektroniczną wpłynęła 
petycja, dotyczącą wezwania Rady Miejskiej w Ćmielowie do pilnego przyjęcia uchwały w 
sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, 
krajowych czy lokalnych wykluczających społecznie mieszkańców gminy Ćmielów z powodów 
rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by 
Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że w 
przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i 
finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie przekazała petycję Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Miejskiej celem ustosunkowania się do treści złożonej petycji i wypracowania 
stanowiska. 
Komisja dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. sprawdzenia czy spełnia 
wymogi opisane  w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870). 
W wyniku podjętych czynności sprawdzających ustalono, że złożona petycja spełnia wymogi 
formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. 
Komisja stwierdza, że w art. 7 Konstytucji Polskiej stanowi: „Organy władzy publicznej działają 
na podstawie i w granicach prawa”. Każde działanie władzy publicznej musi opierać się na 
podstawie prawnej i być podejmowane w granicach prawa. Rada gminy może podejmować 
uchwały tylko w granicach zadań gminy, zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym). W/w artykuł  nie daje podstaw radzie gminy do podejmowania uchwał w sprawie 
opiniowania działań innych władz, organów administracji publicznej  na szczeblu lokalnym, 
krajowym, międzynarodowym ani podejmowania działań władczych względem organów 
administracji centralnej. 
Gmina Ćmielów jako jednostka samorządowa działa w imieniu i na rzecz prawa ustanowionego 
przez Konstytucję RP i organy władzy państwowej. 
W zakresie szczepień jakie są prowadzone przez Ministerstwo Zdrowia Gmina Ćmielów nie jest 
kompetentnym organem do zmiany prawa ustanowionego przez organy władzy państwowej. 
Uchwała Rady Miejskiej w Ćmielowie zawierająca treść określoną przez wnoszącego petycje 
wykraczałaby poza zakres zadań gminy i byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ćmielowie uznała przedmiotową petycję za 
bezzasadną. 
W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Ćmielowie 
w sprawie uznania przedmiotowej petycji za bezzasadną. 
         

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
/-/ Krystyna Zdonek 

 
 


